
KËRKONI SIGURINË TUAJ
Së bashku NE mundemi

Nëse je viktimë krimi, telefono për mbështetje falas dhe konfidenciale

https://www.hrdc.al 068 212 4489w q

Të drejtën për të përfituar kujdes 
mjekësor, ndihmë psikologjike dhe 
shërbime të tjera 

Të drejtën për tu përjashtuar nga 
pagimi i shpenzimeve gjyqësore 

Të drejtën për të zgjedhur 
mbrojtës dhe për të përfituar 

ndihmë juridike falas

Të drejtën për të përfituar nga 
njëri prej programeve sociale të 

strehimit (për viktimat e dhunës në 
familje dhe trafikimit)

Të drejtën për të kërkuar 
kompensim për dëmet e pësuara 

Të drejtën për tu akomoduar 
në institucionet rezidenciale të 
përkujdesjes shoqërore (strehëza)
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